Valet hoc de possessore tam bonæ, quam malæ fidei.  
Utrumque eadem tenet obligatio. Quoniam tamen pos-  
sessor bonæ fidei se dominum esse putat (§. 153.), adeo-  
que rem alienam esse ignorat; non ante dici potest offi-  
cio suo de esse, quam ubi in bona fide esse definit (§. 163.).

## §. 472.

*Obligatio  
ejus, qui rem tuere tenetur: quod si vero ignoret, quinam eam amiserit, omni dili-  
amissam in-  
gentia inquirere debet, quinam is sit.*

*Qui rem amissam invenit, eam domino etiam non poscenti resti-  
tuit.*  
Qui enim rem amissam in-  
venit, eamque detinet, rem alienam in potestate sua ha-  
bet (§. 422. 461.). Enimvero qui rem alienam in pote-  
state sua habet & novit, cujusnam ea sit, eam domino re-  
stituere debet, etiam non poscenti (§. 467.), si vero igno-  
ret, cujusnam res aliena, quam habet, sit, omni diligen-  
tia inquirere debet, quinam sit dominus (§. 468.). Quam-  
obrem qui rem amissam invenit, eam domino etiam non  
poscenti

poscenti restituere tenetur: quod si vero ignoret, quinam eam amiserit, omni diligentia inquirere debet, quinam is sit.

Quinam actus requirantur ad inquirendum in dominium rei amissæ, hic loci definiendum non est. Pro circumstantiarum enim diversitate differre possunt, & eadem facile in dato casu illos suggerunt animum ad ipsas attendendi. Ex præsentem autem propositione intelligitur, quo animo tollenda & in potestatem suam deducenda sit res amissa, nimirum animo efficiendi, ut dominus rem amissam recuperet. Qui alio animo tollit, vitio non caret. Quamobrem cum perpauci sint, qui non alio animo rem amissam tollunt; ea dubio præcul de causa prohibuere nonnulli, ne res amissa tolleretur (not. §. 426.), & ipsi Platoni hoc iustum visum fuit, etsi sit a veritate alienum.

§. 473.

Quoniam ad res naufragas & navis levandæ causa in *Item ejus,* mare ejectas applicanda, quæ de rebus amissis demonstrantur (not. §. 429.); *qui res nau-* si res naufragas aut res navis levandæ frages vel *frages vel* de causa in mare ejectas in potestate tua habes, eas domino non in mare ejectione restituere teneris, quod si vero ignoret, quinam sit eorum etas nactus, dominus, omni diligentia inquirere debes, quinam is sit (§. 472.).

Non igitur opus est, ut provisionem præsentem peculiari-ter demum demonstremus, etsi demonstratio ex principiis anterioribus independentè a propositione præcedente con-texti poterat,

§. 474.

*Quando pi-* Si tu pisceris in ea fluvii parte, in qua jus piscandi mihi *Quando pi-* proprium est; pisces a te capti mihi sunt tradendi. Quod si sces a te ca- *pi mihi tra-* etiam tu pisceris in ea fluvii parte, in quo jus piscandi mihi *pro-* pro-dendi.